Российская Федерация

Администрация Саввушинского  сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2013                                                   № 15
    с. Саввушка
Об определении границ прилегающих территорий в целях запрета розничной продажи алкогольной продукции
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Законом Алтайского края от 29.12.2005 N 131-ЗС «О государственном регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Алтайского края», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (далее - Правила) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для определения расстояний на территории Саввушинского сельсовета использовать способ определения расстояния по прямой линии от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 Правил, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

2. Установить на территории Саввушинского сельсовета минимальное значение расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 Правил, до границ прилегающих территорий в целях установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничную продажу алкогольной продукции при оказании  услуг общественного питания  - 50 метров.
3. Постановление Администрации Саввушинского сельсовета от 12.10.2009 № 45 «Об определении прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации сельсовета.
5. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации сельсовета

   С.Е. Фролова